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Gebührenordnung 
Allgemeine Bemerkungen 

1. Das Bereitstellen von Archivgut ist kostenlos. 

2. Die Beratung und Recherche durch das Fachpersonal ist kostenlos; beträgt der Beratungs- und 
Rechercheaufwand jedoch mehr als eine halbe Stunde, können Recherchegebühren erhoben 
werden (siehe Abs. 9). 

3. Gebühren können reduziert oder erlassen werden, wenn: 

3.1 die Nutzung in unmittelbarem Interesse des Archivs für Zeitgeschichte liegt; 

3.2 es sich um Neuauflagen von Publikationen handelt; 

3.3 es sich um Aufträge von Bestandsbildnern, Donatoren oder Gönnern handelt. 

4. Muss Archivgut aus konservatorischen oder technischen Gründen unter speziellen Bedingungen, 
z. B. extern reproduziert werden, wird nach Aufwand verrechnet.  

5. Rechnungen und Offerten für Reproduktionen werden wie folgt ausgestellt: 

5.1 Ab einem Auftragsvolumen von CHF 30.- wird eine Offerte erstellt.  

5.2 Bei Aufträgen ab CHF 200.- werden Reproduktionen gegen Vorauszahlung geliefert. 

5.3 Eine Rechnungsstellung erfolgt ab einem jährlichen Auftragsvolumen von CHF 30.- 

6. Für die Publikation von Archivalien können zusätzliche Gebühren erhoben werden.  

 

Reproduktionen  

7. Reproduktionen, angefertigt durch Benutzerinnen und Benutzer 

Fotografien mit Kamera ohne Blitz 

Benutzung Lesesaalscanner 

Nutzung Digitalisate im Lesesaal 

  kostenlos 

 
8. Reproduktionen in Benutzungskopiequalität, angefertigt durch das Archiv für Zeitgeschichte 

Digitalisat von Text- und Bilddokumenten ab 
analoger Quelle (nur ganze Dossiers; Format: PDF) 

pro Seite/Bild CHF 1.- 

max. pro Dossier* CHF 50.- 

Digitale Kopie von Text- und Bilddokumenten ab 
digitaler Quelle 

pro Dossier CHF 1.- 

Digitalisat von Ton- und Filmdokumenten ab 
analoger Quelle  

pro Einheit nach Aufwand (mind. 
CHF 50.-) 
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Digitale Kopie von Ton- und Filmdokumenten ab 
digitaler Quelle 

pro Einheit CHF 25.-  

Sämtliche Ausdrucke (zusätzlich zu allfälligen 
Digitalisierungskosten) 

pro Seite CHF -.50 

Das Archiv für Zeitgeschichte behält sich vor, bei einem grossen Digitalisierungsauftrag eine 
Abrechnung nach Aufwand mit vorgängiger Offerte vorzunehmen. 

 

9. Reproduktionen in publikationsfähiger Qualität, angefertigt durch das Archiv für Zeitgeschichte 

Es wird eine Grundgebühr von 10 CHF pro Auftrag erhoben. 

Digitalisat von Text- und Bilddokumenten ab 
analoger Quelle (Formate: JPEG oder TIFF) 

pro Seite 10 CHF 

Digitale Kopie von Text- und Bilddokumenten ab 
digitaler Quelle (PDF oder TIFF) 

pro Seite  1 CHF 

 

Recherche durch Fachpersonal 

10. Recherchen durch Benutzungsdienst und Fachreferate 

< 30 Minuten  kostenlos 

> 30 Minuten pro angebrochene 
30 Minuten  

CHF 50.- 

 

Zürich, 1.1.2023 


